АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]От 27 июня 2024 г. № 58

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Пригородненского сельсовета от 24.11.2020 г. № 86 «Об утверждении новой редакции Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Пригородненского сельсовета Щигровского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221», Администрация Пригородненского сельсовета Щигровского района постановляет:

1.Внести в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Пригородненского сельсовета Щигровского района, утвержденные постановлением Администрации Пригородненского сельсовета от 24.11.2020 г. № 86 «Об утверждении новой редакции Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Пригородненского сельсовета Щигровского района» следующие изменения и дополнения:

 1.1 Пункт 37 Правил изложить в следующей редакции:
 "37. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
 а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
 б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.".

1.2. В пункте 39 Правил:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
 "39. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:";
б) в абзаце четвертом слова "обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр" заменить словами "обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр".

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Пригородненского сельсовета                  В.И.Воронин